
 
 

 

COMUNE DI STATTE 
 

Sede: Via San Francesco, 5  - 74010 - STATTE (TA) 
 - pec: comunestatte@pec.rupar.puglia.it  

Tel. +39 099 4742811 
 

 
 
 

 
VERBALE DI GARA  

Procedura negoziata ai sensi dell’art 1, comma 1 e 2, lett. b) della Legge 120/2020 

SEDUTA PUBBLICA 

 

Oggetto Interventi di manutenzione straordinaria infrastrutture stradali - Quartiere San 
Girolamo - Lotto 1 

CIG 8867248C86 

CUP J77H21004390004 

Importo di gara 426.005,01 

Scelta del contraente Procedura Negoziata con almeno 5 inviti 

Modalità TELEMATICA 

 

 
PREMESSO E CONSIDERATO 

 Che con primo verbale in data  qui interamente richiamato, in prima seduta 
pubblica, si è proceduto all’apertura della documentazione amministrativa (BUSTA A) per 
l’ammissibilità dei concorrenti; 

 

QUANTO SOPRA, PREMESSO E CONSIDERATO: 

 

L'anno 2021 il giorno 30 del mese di agosto alle ore 15:15 , il Presidente del seggio di gara in oggetto, 
Geom. Francesco De Felice, assistito da ing. Mauro De Molfetta dott.ssa Anna Lucia Capriulo dà atto che 
sono presenti i seguenti rappresentanti delle ditte offerenti: 



 

Concorrente Presente Rappresentante 

BEN.ECO LAVORI GENERALI SRL - 
P.IVA:02560200731 

Tipo partecipazione: Singolo operatore economico 
(D.Lgs. 50/2016, art. 45, comma 2, lett. a) 

SI Sig. Benito Corona nato a Taranto il 
28/08/1983 

CARONE SCAVI DI CARONE MIMMO  - 
P.IVA:02163110741 

Tipo partecipazione: Singolo operatore economico 
(D.Lgs. 50/2016, art. 45, comma 2, lett. a) 

NO  

geom. ianno michele costruzioni - 
P.IVA:02267110712 

Tipo partecipazione: Singolo operatore economico 
(D.Lgs. 50/2016, art. 45, comma 2, lett. a) 

NO  

M.A. Costruzioni Generali S.r.l. - 
P.IVA:01156230771 

Tipo partecipazione: Singolo operatore economico 
(D.Lgs. 50/2016, art. 45, comma 2, lett. a) 

NO  

PETROCELLI COSTRUZIONI GENERALI S.R.L. - 
P.IVA:01183370772 

Tipo partecipazione: Singolo operatore economico 
(D.Lgs. 50/2016, art. 45, comma 2, lett. a) 

SI Sig. Giuseppe Buongiorno nato a 
Rotondella il 25.09.1967 

TERLIZZI S.R.L. - P.IVA:06325090725 

Tipo partecipazione: Singolo operatore economico 
(D.Lgs. 50/2016, art. 45, comma 2, lett. a) 

SI Sig. Ubaldo Terlizzi nato a Bari il 
16.05.1960 

 

 

SI PROVVEDE 

 all’apertura delle buste contenenti le offerte dei concorrenti ammessi alla gara; 

 

 alla lettura ad alta voce del ribasso offerto dai concorrenti in gara, che di 
seguito si riporta: 

Concorrente Ribasso offerto 

geom. ianno michele costruzioni 

Tipo partecipazione:  

14.77% 

CARONE SCAVI DI CARONE MIMMO 

Tipo partecipazione:  

28.669% 

TERLIZZI S.R.L. 

Tipo partecipazione:  

32.347% 



BEN.ECO LAVORI GENERALI SRL 

Tipo partecipazione:  

32.624% 

M.A. Costruzioni Generali S.r.l. 

Tipo partecipazione:  

32.696% 

PETROCELLI COSTRUZIONI GENERALI S.R.L. 

Tipo partecipazione:  

32.735% 

 

 

Si procede al calcolo della soglia anomala (valore calcolato: 37.901 come da allegato al presente verbale), 
ai sensi dell'art. 97 del D.Lgs 50/2016; 

Constatato che le offerte ammesse non risultano in numero inferiore a 5, ai sensi dell'art. 1, comma 3, della 
legge n. 120 del 2020 in deroga all’art. 97, comma 8 del D. Lgs. 50/2016, si procede all'esclusione 
automatica delle offerte anormalmente basse. 
Si verifica quindi la seguente situazione: 

Concorrente Offerta anomala Esclusione 

geom. ianno michele costruzioni 

Tipo partecipazione:  

NO  

CARONE SCAVI DI CARONE 
MIMMO 

Tipo partecipazione:  

NO  

TERLIZZI S.R.L. 

Tipo partecipazione:  

NO  

BEN.ECO LAVORI GENERALI SRL 

Tipo partecipazione:  

NO  

M.A. Costruzioni Generali S.r.l. 

Tipo partecipazione:  

NO  

PETROCELLI COSTRUZIONI 
GENERALI S.R.L. 

Tipo partecipazione:  

NO  

 

 

Rilevato che la migliore offerta risulta quella presentata da PETROCELLI COSTRUZIONI GENERALI 
S.R.L. che ha offerto un ribasso nella misura del 32,7350(trentadue,settemilatrecentocinquanta)% 

Propone pertanto l’aggiudicazione a favore di PETROCELLI COSTRUZIONI GENERALI S.R.L. con sede 
in VIA GHIDONI N.19/A, Bernalda (MT), 75012, la quale ha presentato l’offerta nei termini che precedono. 

Si rimanda il presente verbale, unitamente a tutti gli atti di gara, alla Stazione Appaltante, ai fini della 
conseguente aggiudicazione definitiva, previo espletamento di tutte le verifiche da effettuarsi sull'affidatario 
provvisorio a norma di legge e di bando. 

La seduta pubblica si chiude alle ore 15:52. 



Letto, confermato e sottoscritto. 

 

 

      F.to Il Responsabile Unico del Procedimento 
Geom. Francesco DE FELICE 

 
Gli assistenti 

Ing. Mauro DE MOLFETTA 

Dott.ssa Anna Lucia CAPRIULO 

 


